
    

000219 

 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

             

        HURLINGHAM, 11 de agosto de 2021 

 

VISTO el Estatuto de la Universidad Nacional de Hurlingham y la necesidad 

de planificar las actividades académicas para el Ciclo Lectivo 2022, el expediente 

413/2021 del registro de la Universidad, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que en virtud del artículo 24 inciso k) del Estatuto de la Universidad 

corresponde al Consejo Superior aprobar anualmente el calendario académico.   

Que mediante el Expediente 413/2021 la Secretaría Académica presenta el 

proyecto consensuado con la y los Directores de los Institutos. -   

Que en base a la propuesta presentada por la Secretaría Académica se ha 

elaborado el Calendario Académico que regirá las actividades académicas y 

administrativas de los distintos Institutos del año 2021. 

Que el área de legales ha tomado la intervención correspondiente. 

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de Enseñanza de 

este Consejo Superior. 

Que en virtud del Artículo 35 inciso a) del Estatuto de la Universidad, 

corresponde al Rector la representación y el ejercicio de la conducción administrativa 

y académica de la Universidad. 

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham Lic. Jaime 

Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de mayor jerarquía. 

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se establece que el 

Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo Wallach asumirá las funciones de Rector 

de la Universidad Nacional de Hurlingham. 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el   

Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL de HURLINGHAM, el Reglamento Interno 

del Consejo Superior y luego de haberse resuelto en reunión del día 11 de agosto de 

2021 de este Consejo Superior. 



    

000219 

 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Calendario Académico del Año 2022 que regirá las 

actividades académicas y administrativas de los distintos Institutos de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM, que se acompaña como Anexo único 

formando parte de la presente Resolución, a todos los efectos.                                                                              

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN C.S. N° 000219 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

000219 

 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

ANEXO 

CALENDARIO ACADÉMICO 2022  

  

Proceso de ingreso de aspirantes mayores de 25 años sin título secundario – Art. 7 LES 

● Inscripción al proceso de ingreso 2022: 23 al 28 de agosto 2021. 

● Publicación de aprobados/das e inscripción en el SIU GUARANÍ: 8 al 12 de 

noviembre 2021. 

Pre - inscripción de ingresantes para 2022: 4 de octubre al 6 de noviembre 2021 

Solicitud de cambio de carrera o simultaneidad: 8 al 13 de noviembre 2021 

Inscripción a materias de Verano: 6 al 11 de diciembre 2021 

Publicación de resultados inscripción a materias de Verano: 20 al 23 de diciembre 2021 

Curso de Preparación (1): 31 de enero al 26 de marzo 2022  

Actualización de documentación de inscripción: 18 al 23 de abril 2022 

Cursada de materias de Verano: 31 de enero al 26 de marzo 2022 

Examen Diagnóstico de Nivel de Inglés: 18 al 24 de febrero 

Tutorías para preparar exámenes finales y/o evaluaciones integradoras: 7 de febrero al 5 de 

marzo 

Inscripción a exámenes finales: 21 al 26 de febrero 2022 

Inscripción a evaluaciones integradoras (cursada 2020/2021) (2): 21 al 26 de febrero  

Exámenes finales y/o Evaluaciones integradoras (de cursada 2020/2021): 7 al 19 de marzo 

Solicitud de cambio de carrera o simultaneidad: 21 al 26 de febrero 

Pre- Inscripción a materias Primer Cuatrimestre: 2, 3 y 4 de marzo 

Publicación de resultados de inscripción a materias y repechaje: lunes 21 a miércoles 23 de 

marzo. 

Primer Cuatrimestre 2022:  28 de marzo al 16 de julio (16 semanas) 

Inscripción a exámenes finales mayo y evaluación integradora mayo (de cursada 

2020/2021): 2 al 7 de mayo 

Exámenes finales mayo y Evaluación integradora (de cursada 2020/2021) (4): 16 al 21 de 

mayo 

Pre-Inscripción de ingresantes para 2do. cuatrimestre 2022: 9 al 14 de mayo 



    

000219 

 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

Curso de Preparación (1): 13 de junio al 6 de agosto  

Examen Diagnóstico de Nivel de Inglés: 8 al  14 de julio.  

Receso invernal: 18 al 23 de julio 

Inscripción a exámenes finales agosto y/o Evaluación integradora (cursada 2020/2021): 

 18 al 23 de julio 

Semana de Evaluación Integradora Primer cuatrimestre 2022: 25 al 30 de julio 

Exámenes finales agosto y/o Evaluación integradora (cursada 2020/2021): 1 al 6 de agosto 

Solicitud de cambio de carrera o simultaneidad: 4 al 8 de julio 

Pre-Inscripción a materias Segundo Cuatrimestre: 25 de julio al 27 de julio 

Publicación de resultados de inscripción a materias y repechaje: 3 y 4 de agosto 

Segundo Cuatrimestre 2021:  8 de agosto al 26 de noviembre (16 semanas) 

Inscripción a exámenes finales octubre y/o Evaluación integradora (cursada 2020/2021) (2): 

19 al 24 de septiembre 

Actualización de documentación de inscripción: 12 al 19 de septiembre 2022 

Exámenes finales octubre / Evaluación integradora (cursada 2020/2021): 3 al 8 de octubre 

Inscripción a exámenes finales diciembre / Evaluación integradora diciembre (cursada 

2020/2021) (2): 28 de noviembre al 3 de diciembre 

Semana de Evaluación Integradora Segundo cuatrimestre 2022: 5 al 10 de diciembre 

Exámenes finales diciembre / Evaluación integradora diciembre (cursada 2020/2021): 12 al 

17 de diciembre 

 

 

(1) Podrán definirse otras fechas a lo largo del año para realizar el Curso de Preparación. 

(2) De acuerdo con la Resolución de Consejo Superior 37/2020.                                

 


